1 0.5
A部詳細 φ
2.
5
φ
2
●FPD-1030
●FPD-1070

●製品の仕様は予告なく変更することがあります。
FPD
型式説明
①シリーズ名
②外径	 （mm単位で表示）
③ストローク	 （mm単位で表示）
④自己復帰有無	 A	 ：	復帰スプリング有り
	 B	 ：	復帰スプリング無し
⑤特性番号	 1	 ：	低荷重（低推力）仕様
	 2	 ：	中荷重（中推力）仕様
	 3	 ：	高荷重（高推力）仕様
⑥形状記号	 S	 ：	キャップ無し
	 C	 ：	キャップ付き
⑦色調記号	 W	 ：	白
FPD － 10 30 B 1 － S W
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦
※Sタイプ先端(上記図面上A
部)はE形止め輪(呼び-2)が
装着可能です。
外形寸法
［測定条件］ ※ボトム色
上記動作性能は弊社測定機によるものとなりますので、上記を参考にダンパーを選定し、実機にて動作確認を実施した上で、最終的な機種を選定してください。
□にはS、Cのいずれかが入ります。（キャップ無ならS、キャップ有ならC）
動作性能
型式 ストローク
mm
衝突物質量
kg
推力
N
衝突速度
m/s
動作時間
sec
自己復帰
有無
ピストンロッド復帰力
N 本体材質 使用温度範囲
℃ ※ボトム色
製品質量 g 定価（税抜）
Sタイプ Cタイプ Sタイプ Cタイプ
FPD-1030A1-□W
30 10
6
0.3
0.2〜1.5
有 5以下
樹脂 5〜40
黒
8 8.5
￥860 ￥880FPD-1030A2-□W 8 白
FPD-1030A3-□W 13 0.3〜1.6 灰
FPD-1030B1-□W 5
0.2〜1.2
無 1.5以下
黒
￥840 ￥860FPD-1030B2-□W 8 白
FPD-1030B3-□W 13 0.3〜1.3 灰
FPD-1050A1-□W
50
10
8
0.5
0.3〜2.0
有 6以下
黒
12 12.5
￥910 ￥930FPD-1050A2-□W 10 0.4〜2.2 白
FPD-1050A3-□W 15 0.5〜2.5 灰
FPD-1050B1-□W 10 5 0.3〜2.0
無 1.5以下
黒
￥890 ￥910FPD-1050B2-□W